

**Krycí list ZBV**

Název Stavby dle SoD: <b>III/24022 Slatina, havárie zemního tělesa</b> Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>III/24022 Slatina</b>	Číslo SO/PS / / pořadí Změny SO/PS:  -/1	Číslo ZBV:  1
---	---	---------------------

Objednatel: <b>Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace</b> Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov IČ: 00066001
--

Zhotovitel: <b>ARTEA CZ, a.s.</b> U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4 - Krč IČ: 26463326
--

**Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5**

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.1	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.2	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.3	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.4	0,00	99 562,27	99 562,27

ZBV č./ Skupina	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1.5	0,00	0,00	0,00

ZBV č./ SUMA	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
1	0,00	99 562,27	99 562,27

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)  
a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

## Změnový list

<b>Název Stavby dle SoD:</b> III/24022 Slatina, havárie zemního tělesa	Číslo SO/PS / pořadí Změny SO/PS:  -1	Číslo ZBV / Skupina změny:  1/4
<b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b> III/24022 Slatina		

Strany smlouvy o dílo SMLD-0080/00066001/2023 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 8. 11. 2023 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

Zhotovitel: ARTEA CZ, a.s., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4 - Krč

<b>Přílohy Změnového listu:</b>	<b>Příjemce</b>
1. Krycí list 1 počet listů	Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů	Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů	Projektant (AD)
4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů	Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do Skupin 1 počet listů	
6. Přehled dokladů 1 počet listů	
Další doklady dle přehledu dokladů 7 počet listů	

Iniciátor Změny: zhotovitel

Předmět Změny:

## Popis a zdůvodnění Změny:

V průběhu provádění prací na SO III/24022 Slatina došlo ke změnám oproti zadávací dokumentaci, které nebylo možné předvídat a jsou nezbytné ke zdárnému dokončení díla.

V úseku mezi novým obrubníkem a stávající vozovkou je doplněna obrusná vrstva z litého asfaltu s podkladní vrstvou z kameniva stmelého cementem. Jsou doplněny 2 nové položky 101 a 102, navýšení ceny o 92 567,27 Kč .

Vzhledem ke zjištěnému stavu zemního tělesa jsou místo původně navržených sloupků svodidla o délce 1755 mm použity sloupky o délce 2200 mm. Tato změna je vyřešena v rámci původní položky 6 bez navýšení nákladů.

Ke změnám je doloženo vyjádření autorského dozoru - doklad č. 8, změny byly projednány na KD a jsou zapsány ve stavebním deníku - součást oznámení zhotovitele o změnách - doklad č. 9. Souhlas Objednatele a pokyn ke zpracování ZBV je uveden v dokladu č. 10.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle čl. 5.1, písm. d), resp. podle čl. 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do **Skupiny 4**. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Z hlediska ~~Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb.~~ tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 5) se jedná o

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
0,00	99 562,27	99 562,27	99 562,27

Technická pomoc Objednatele: jméno Ing. Martin Bárta podpis

**Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:**

Zhotovitel (stavbyvedoucí): jméno Filip Matal podpis

Projektant (autorský dozor): jméno Jiří Sobol podpis

Stavební dozor: jméno Karel Motal podpis

Supervize (Regionální dotační kancelář): jméno x podpis

Zástupce Objednatele: jméno Karel Motal podpis

Zástupce Objednatele odpovědný za cenové projednání změny: jméno Ing. Jaroslava Jurková podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Obchodních podmínek. **Tento Změnový list představuje Dodatek Smlouvy o dílo.** Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba): jméno Ing. Jan Fidler, DiS. podpis

Zhotovitel: jméno Mgr. Jan Bláha podpis

**ZÁPIS**

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1**

<b>Název Stavby:</b>	III/24022 Slatina, havárie zemního tělesa
<b>Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:</b>	-/1
<b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b>	III/24022 Slatina

Údaje v Kč bez DPH

<b>Cena SO/PS dle Smlouvy</b>
1 - zadat
<b>1 044 949,20</b>

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	<b>1 044 949,20</b>	<b>0,00</b>

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	0,00	99 562,27	<b>99 562,27</b>	<b>9,53%</b>

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	0,00	<b>1 144 511,47</b>	<b>99 562,27</b>	<b>9,53%</b>

## Rozpis ocenění Změn položek pro ZBV 1

Název stavby dle SoD: III/24022 Slatina, havárie zemního tělesa Číslo a název SO/PS: -/ III/24022 Slatina Číslo a název rozpočtu: 1									ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) SO -/1 Skupina změn 4					
Poř. č. pol.	Kód položky	Variant a	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Nové položky</b>														
101	567132115R00	N	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.20 cm, (ve dvou vrstvách) celková tl. 40 cm	m2	0,000	80,000	80,000	584,000	0,00	0,00	46 720,00	46 720,00	46 720,00	100,00%
102	575A030A0	N	LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 11	m3	0,000	2,946	2,946	17940,000	0,00	0,00	52 842,27	52 842,27	52 842,27	100,00%
<b>Celkem</b>									<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>99 562,27</b>	<b>99 562,27</b>	<b>99 562,27</b>	

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Filip Matal

Za Objednatele: Karel Motal

Podpis:

Podpis:

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Název a evidenční číslo Stavby:

III/24022 Slatina, havárle zemního tělesa

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	1 044 949,20
2=1+15+23	Aktuální smluvní částka (cena stavby)	1 144 511,47
	Aktuální smluvní částka (cena s avyby) včetně DPH	1 384 858,88
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	109,53%
4=(25/1)*100	Sledování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Sledování záporných položek (Skupina 2)	0,00%

6=3/1-34	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	89 562,27
7=6/1-34	Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	0,00%
8=1*0,1	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	313 484,76

9=(32A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 3	0,00%
10=(36A/1)*100	Sledování limitu 50 % Skupina 4	9,53%
16A=(22A+36)	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	99 562,27
11=1*0,5	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	522 474,85

12=(17/1)*100	Limit	150 742,38
13=(39/1)*100	Sledování limitu v %	0,00%
14=(A5/57)+36	Hodnota skupiny 5	0,00

		- 1 -			- 2 -			- 3 -				- 4 -			- 5 -						
		Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)			Záporná položka (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny nepředvidané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)				Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)			Změny neměnné celkovou povahou v rámci zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)						
SO	ZBV č.	Název SO/PS / předměří Změny	Změny záporné (zadával se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadával se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadával se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadával se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Změny záporné (zadával se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Limit 15 %			
16	17	18	19	20	21=19+20	22	24	25=23+24	26	27	28=26+27	29	30	32=29+30	32A=A5(29)+30	34	36=33+34	36A=A5(33)+34	37	38	39=A5(37)+39
		III/24022 1 let ná, havárle zemního tělesa	0,00	99 562,27	99 562,27							0,00	0,00	0,00	0,00	99 562,27	99 562,27	99 562,27			0,00
	1	III/24022 Slatina / doplnění vozovkových vrstev příklad z kamenná zjev, zemenem a lily asfalt	0,00	99 562,27	99 562,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 562,27	99 562,27	99 562,27	0,00	0,00	0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	1
Název stavby:	<b>III/24022 Slatina, havárie zemního tělesa</b>
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	<b>III/24022 Slatina</b>
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	<b>-/1</b>

Doklad	počet listů
07 Soupis prací SO po změně 1	2
08 Vyjádření AD k „III/24022 Slatina, havarijní stav komunikace“	1
09 Oznámení Zhotovitele o nepředvídaných změnách na akci: III/24022 Slatina, havárie zemního tělesa	3
10 Stavba "III/24022 Slatina" - oznámení o zjištěné skutečnosti	1
Počet listů celkem	7

## Soupis prací SO 0 po změně 1

Název stavby: III/24022 Slatina, havárie zemního tělesa Číslo a název SO/PS: -/ III/24022 Slatina Číslo a název rozpočtu: 1									ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
									celkem po změně 1					
Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	HSV		Práce a dodávky HSV											
	1		Zemní práce											
1	113107048		Odstanění podkladu živých tl přes 100 do 150 mm při překopech ručně	m2	10,000	10,000	0,000	180,00	1 800,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00	0,00%
2	122301101		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3	m3	63,750	63,750	0,000	365,00	23 268,75	0,00	0,00	23 268,75	0,00	0,00%
35	122351103		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třidy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojné	m3	480,000	480,000	0,000	410,00	196 800,00	0,00	0,00	196 800,00	0,00	0,00%
36	171152111		Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů ztuhnutých v aktivní zóně silnic a dálnic	m3	720,000	720,000	0,000	245,00	176 400,00	0,00	0,00	176 400,00	0,00	0,00%
37	58944197		štrkodrtí frakce 0-63	t	432,000	432,000	0,000	290,00	125 280,00	0,00	0,00	125 280,00	0,00	0,00%
3	181951102		Úprava pláň v hornině tř. 1 až 4 se ztuhnutím	m2	127,500	127,500	0,000	55,00	7 012,50	0,00	0,00	7 012,50	0,00	0,00%
4	564861111		Podklad ze štrkodrtí ŠD tl 200 mm	m2	255,000	255,000	0,000	330,00	84 150,00	0,00	0,00	84 150,00	0,00	0,00%
5	569831111		Zpevnění krajnic štrkodrtí tl 100 mm	m2	255,000	255,000	0,000	250,00	63 750,00	0,00	0,00	63 750,00	0,00	0,00%
6	911331123		Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti N2 se zabíraním sloupků v rozmezí přes 2 do 4 m	m	85,000	85,000	0,000	1 100,00	93 500,00	0,00	0,00	93 500,00	0,00	0,00%
7	911331411		Náběh ocelového svodidla jednostranný délky do 4 m se zabíraním sloupků v rozmezí do 2 m	m	8,000	8,000	0,000	3 000,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00%
8	91138182x		Odstanění silničního betonového svodidla	m	30,000	30,000	0,000	650,00	19 500,00	0,00	0,00	19 500,00	0,00	0,00%
9	916131213		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	85,000	85,000	0,000	275,00	23 375,00	0,00	0,00	23 375,00	0,00	0,00%
10	59217031		obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	86,700	86,700	0,000	155,00	13 438,50	0,00	0,00	13 438,50	0,00	0,00%
11	919112212		Úprava styčných a pracovních spár obrusné vrstvy - Řezání spár pro vytvoření komůrek š 10 mm hl 20 mm pro těsnící závlivku v živiněm krytu	m	90,000	90,000	0,000	65,00	5 850,00	0,00	0,00	5 850,00	0,00	0,00%
12	919122111		Úprava styčných a pracovních spár obrusné vrstvy - Těsnění spár závlivkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s těsnícím profilem	m	90,000	90,000	0,000	150,00	13 500,00	0,00	0,00	13 500,00	0,00	0,00%
13	919735113		Řezání stávajícího živiněho krytu hl přes 100 do 150 mm	m	90,000	90,000	0,000	25,00	2 250,00	0,00	0,00	2 250,00	0,00	0,00%
14	935112211		Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárníc š 800 mm	m	20,000	20,000	0,000	300,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00%
15	5922705x		žlabovka příkopová betonová	m	20,000	20,000	0,000	134,00	2 680,00	0,00	0,00	2 680,00	0,00	0,00%
16	997211521		Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	23,650	23,650	0,000	350,00	8 277,50	0,00	0,00	8 277,50	0,00	0,00%
17	997211529		Příplatek ZKD 19 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	23,650	23,650	0,000	43,00	1 016,95	0,00	0,00	1 016,95	0,00	0,00%
18	997221845		Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	3,000	3,000	0,000	550,00	1 650,00	0,00	0,00	1 650,00	0,00	0,00%
19	997221855		Poplatek za uložení odpadu zeminy a kameniva na skládce (skládkovně)	t	21,000	21,000	0,000	550,00	11 550,00	0,00	0,00	11 550,00	0,00	0,00%
20	011503000		Stavební průzkum bez rozlišení - pasportizace/repasportizace, foto a video dokumentace	kpl	1,000	1,000	0,000	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00%
21	012103000		Geodetické práce před výstavbou	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
22	012203000		Geodetické práce při provádění stavby	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
23	012303000		Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
24	013203000		Dokumentace stavby bez rozlišení - DIO	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
25	013240000		Dokumentace pro provádění stavby	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
26	013254000		Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
27	030001000		Zařízení staveniště	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%
28	032002000		Vybavení staveniště - informační tabule	kpl	1,000	1,000	0,000	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00%
29	034002000		Zabezpečení stavby a staveniště	kpl	1,000	1,000	0,000	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00%
30	034003000		Dopravní značení na staveništi	kpl	1,000	1,000	0,000	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00%

31	039002000		Zrušení zařízení staveniště vč. úklidu	kpl	1,000	1,000	0,000	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00%
32	043002000		Zkoušky a ostatní měření	kpl	6,000	6,000	0,000	5 400,00	32 400,00	0,00	0,00	32 400,00	0,00	0,00%
33	R-007		Sondy	m2	5,000	5,000	0,000	1 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00%
34	R-012		Vytyčení všech IS	ks	1,000	1,000	0,000	2 500,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00	0,00	0,00%
			<b>Nové položky</b>											
101	567132115R00	N	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.20 cm, (ve dvou vrstvách) celková tl. 40 cm	m2	0,000	80,000	80,000	584,00	0,00	0,00	46720,00	46 720,00	46 720,00	100,00%
			podkladka ve dvou vrstvách: 80*0,5=40*2=80 m2											
			JC použita z ceníku RTS 23/II s přeplněním z tl. 12 cm na tl. 20 cm											
102	575A060A0	N	LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNIČE) 11	m3	0,000	2,9455	2,9455	17 940,00	0,00	0,00	52842,27	52 842,27	52 842,27	100,00%
			5*0,4*0,07=0,14											
			5*0,5*0,07=0,175											
			vyspravení poškozeného krytu vozovky: 5*1*0,09=0,45											
			46*0,625*0,07=2,0125											
			6*0,4*0,07=0,168											
			0,14+0,175+0,45+2,0125+0,168=2,9455 m3											
			JC použita z ceníku RTS 23/II (EXP/23 - Expertní cena položek OTSKP 2023)											
			<b>Celkem</b>					<b>1 044 949,20</b>	<b>0,00</b>	<b>99 562,27</b>	<b>1 144 511,47</b>	<b>99 562,27</b>	<b>9,53%</b>	



Karel Motal  
Vedoucí TSÚ – oblast Kladno  
KSÚS Středočeského kraje  
Zborovská 11  
150 21 Praha 5

Váš dopis zn./ze dne:

Naše značka :  
92/2023

Vyřizuje :  
Ing. Jiří Sobol

Praha :  
30.11.2023

**Věc : Vyjádření k „III/24022 Slatina, havarijní stav komunikace“**

Na základě zjištění na místě stavby s ohledem na charakteristiku podloží v místě beranění svodidel, že uvažované svodidlové sloupy délky 1755mm by nezajistili dostačený stupeň zadržení svodidla souhlasím s osazením sloupků délky 2200mm.

Na základě zjištění zhotovitele, že při sanace svahu a osazení obrubníků je potřeba větší zásah do stávající komunikace z důvodu špatného stavu kraje asfaltových vrstev souhlasíme s jejich odbouráním a doplněním.

Případné dotazy zodpoví: Ing. Jiří Sobol

telefon:

datová schránka

email

adresa:

nnfk8h6

Ing. Jiří Sobol, Hradešín 29, 282 01 Hradešín

Ing. Jiří Sobol



ARTEA CZ a.s.  
U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4,  
Provozovna: Maroldova 1968, 272 01 Kladno, tel.:  
Provozovna: IlrÁskovy sady 44, 261 01 PÁbram, tel. ....

Dodavatel:

**ARTEA CZ, a.s.**

U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4

T: E

IČO: 26463326 DIČ: CZ26463326

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu  
v Praze, oddíl B, vložka 7261

Bankovní spojení: KB Kladno, č.ú.1

Kontaktní osoby objednatele:

Filip Matal

M:

Objednatel:

**Krajská správa a údržba silnic  
Středočeského kraje, příspěvková  
organizace**

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO: 00066001

Kontaktní osoby dodavatele:

Karel Motal

M: T:

**Věc: Oznámení zhotovitele o nepředvídatelných změnách na akci: III/24022 Slatina, havárie, zemního tělesa**

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení o nepředvídatelných změnách, které vznikly v průběhu provádění díla III/24022 Slatina, havárie, zemního tělesa (dále jen Dílo).

Na základě zápisů v SD, která je přílohou oznámení dochází k narovnání skutečně provedených prací na výše uvedené akci.

S přátelským pozdravem

V Kladně dne 1.12.2023

.....  
Mgr. Jan Bláha, člen představenstva

**Přílohy:**

1 – SD stránka č.15602

2 – SD stránka č.15603



Denní záznamy stavby:

List č.: 15602

Datum:

POČASÍ: +11°C, 112°C, POLOJASNO  
PŘÍTOH: 1x ARTEA CZ  
5x STAV ŽIVOTNĚ  
PRAC. DOBA: 7<sup>h</sup> - 17<sup>h</sup>  
MECHANIZACE: KOLOVÝ DABR  
PRŮV. PRÁCE:  
- POKLÁDKA SIL. OBROUŠENÝ + OBĚTOVÝMI  
- ÚKLID

16.11.2023  
ČTVRTEK

POČASÍ: +7°C, +11°C, POD HRUBOU  
PŘÍTOH: 1x ARTEA CZ  
4x STAV ŽIVOTNĚ  
PRAC. DOBA: 8<sup>h</sup> - 16<sup>h</sup>  
MECHANIZACE: KOLOVÝ DABR  
PRŮV. PRÁCE:  
- POKLÁDKA ŽIADŮ  
- POKLÁDKA SIL. OBROUŠENÝ  
- OBĚTOVÝMI  
- ÚKLID  
- BETONÁŽE KSE V PROSTORU PO ASFALT

20.11.2023  
PONDĚLÍ

POČASÍ: +9°C, +7°C, ZALOŽENÍ  
PŘÍTOH: 1x ARTEA CZ  
3x ŽIADNÝ ASFALT  
PRAC. DOBA: 10<sup>h</sup> - 12<sup>h</sup>  
MECHANIZACE: NÁKL. AUTOMOBIL  
PRŮV. PRÁCE:  
- POKLÁDKA LITÉHO ASFALTU MODIFIKOVANÉHO  
OLE TOČNÁVKA PROJEKTAŘA A INVESTORA - LCP

23.11.2023  
ČTVRTEK

KSUS SE MOTAL

Denní záznamy stavby:

List č.: 15603

Datum:

POČASÍ: +4°C, +0°C, ZATAŽENO PŘÍTOHY: 1x ARTEO C2 2x STAVEČNÍK SVERHYK PRAC. DOBA: 9 <sup>h</sup> - 16 <sup>h</sup> MECHANIZACE: PÁS. BAGR, MALÝ AUTOMOBIL PRŮV. PRÁCE: - KAVOS ZEMINY I UVELA'DKA - UKLID	27.11.2023 PONDĚLÍ
POČASÍ: +3°C, +5°C, ZEMĚNĚHO PŘÍTOHY: 1x ARTEO C2 2x STAVEČNÍK SVERHYK PRAC. DOBA: 11 <sup>h</sup> - 17 <sup>h</sup> MECHANIZACE: PÁS. BAGR, MALÝ AUTOMOBIL PRŮV. PRÁCE: - KAVOS ZEMINY - UVELA'DKA ZEMINY - UKLID	28.11.2023 ÚTEREK
POČASÍ: +5°C, +8°C, POJASNĚHO PŘÍTOHY: 1x ARTEO C2 2x STAV. SVERHYK PRAC. DOBA: 1 <sup>h</sup> - 16 <sup>h</sup> MECHANIZACE: PÁS. BAGR, MALÝ AUTOMOBIL PRŮV. PRÁCE: - KAVOS + UVELA'DKA ZEMINY - UKLID - DKČS BYL NA STAVBĚ PŘÍTOMEN ZASTUPCE FIRMY PROVA'DEJÍCÍ SVOJÍM A BŮHO DOPORUČENO ZA ZMĚNU SLOUPICŮ Z KRATKÝCH (1755) NA DLOUHÉ (2200) Z BEZPEČNOSTNÍH I STAVEČNĚH DŮVODŮ. ksi	30.11.2023 ČTVRTEK



PRO-DOMA

PRO-DOMA, SE, Centrála Mukařov, U Mototechny 89, 251 62 Mukařov

**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11**

---

**ARTEA CZ a.s.  
U Habrovky 247/11  
140 00 Praha 4**

*Vás dopis značky/ze dne  
1.12.2023*

*Vyřizuje/telefon  
Motal /*

*Praha  
1.12.2023*

**Věc: Stavba „III/24022 Slatina“ - oznámení o zjištěné skutečnosti**

Na základě oznámení zhotovitele stavby ze dne 1.12.2023, projednání na KD a zápisu ve stavebním deníku se jedná o následující změny oproti zadávací dokumentaci, které nešly předvídat a které vznikly během realizace stavby „III/24022 Slatina“:

- v úseku mezi novým obrubníkem a stávající vozovkou bude doplněna obrusná vrstva litým asfaltem (MA) a podkladní vrstva KSC (kamenivo stmelené cementem).
- Vzhledem ke zjištěnému stavu zemního tělesa budou místo původně navržených sloupků o délce 1755mm použity sloupky o délce 2200mm.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. dotčené silnice III/24022 a jako zadavatel výše zmíněné stavby tímto **souhlasí** s provedením uvedených změn a zároveň žádá zhotovitele o zpracování ZBV k této změně stavby a to v souladu se zákonem o zadávání VŘ a příslušnou směrnicí KSÚS SK.

**Karel Motal  
vedoucí TSÚ - oblast Kladno**

**Přílohy: oznámení zhotovitele ke změnám ze dne 1.12.2023**

